R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1000
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a música sertaneja desponta hoje como um dos maiores gêneros musicais do país;

CONSIDERANDO que Botucatu é considerado o berço de toda a música sertaneja;

CONSIDERANDO que além de ser o berço da música sertaneja, revelou grandes nomes no cenário nacional e até internacionalmente, como por exemplo: Tonico, Zé da Estrada, Raul Torres, Serrinha e o grande compositor Angelino de Oliveira;

CONSIDERANDO que hoje em Botucatu temos grandes nomes se revelando, mostrando que Botucatu ainda é o celeiro da música sertaneja,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a DUPLA SERTANEJA “LUIZ GUILHERME & VINICIUS”, que vem se revelando como futura promessa para a música sertaneja, desejando aos seus integrantes os mais profícuos votos de sucesso, elevando ainda mais o nome da nossa querida Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2003.

Vereador Autor NENÊ BUENO
PPS